

PHỤ LỤC I
Nội dung tờ trình xin phê duyệt chủ trương lập dự án, nội dung báo cáo thẩm tra và quyết định chủ trương lập dự án
(Kèm theo Quyết định số:109/2009/QĐ-UBND ngày 09/12/2009 của UBND tỉnh Nghệ An)
1.Nội dung Tờ trình xin phê duyệt chủ trương lập dự án:
Cơ sở và căn cứ đề xuất chủ trương lập dự án: Các quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội các cấp (tỉnh, huyện, xã), quy hoạch phát triển ngành, quy hoạch xây dựng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, hoặc văn bản chấp thuận bổ sung quy hoạch của cơ quan có thẩm quyền tại khoản 2 Điều 3 Quy định này;
Tên dự án, sự cần thiết đầu tư, đề nghị chủ đầu tư, địa điểm hoặc tuyến xây dựng công trình và nhu cầu sử dụng đất (thuyết minh sơ bộ hiện trạng khu đất hoặc hiện trạng tuyến xây dựng công trình);
Mục tiêu đầu tư, đề xuất quy mô đầu tư, hình thức đầu tư, sơ bộ tổng mức (bao gồm, ước tính chi phí bồi thường GPMB và tái định cư nếu có), nguồn vốn đầu tư (trong đó dự kiến phần vốn do ngân sách các cấp đầu tư hoặc hỗ trợ theo quy định và phần vốn do chủ đầu tư huy động);
Dự kiến thời gian thực hiện dự án, nội dung và kinh phí công tác chuẩn bị đầu tư, nguồn vốn và dự kiến thời gian hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư;
Báo cáo về điều kiện năng lực kèm theo tài liệu chứng minh về năng lực, kinh nghiệm quản lý dự án của cơ quan được đề nghị làm chủ đầu tư: Tổ chức bộ máy, đội ngũ cán bộ, nhân viên có trình độ chuyên môn và kinh nghiệm về quản lý kỹ thuật, kinh tế, tài chính phù hợp với quy mô, tính chất của dự án.
2.Nội dung Báo cáo thẩm tra chủ trương lập dự án:
Sự cần thiết đầu tư, sự phù hợp quy hoạch, xác định chủ đầu tư, mục tiêu đầu tư, nội dung và quy mô đầu tư, sơ bộ tổng mức đầu tư (bao gồm, ước tính chi phí bồi thường GPMB và tái định cư nếu có), khả năng cân đối nguồn vốn đầu tư để thực hiện dự án (làm rõ nguồn vốn do chủ đầu tư huy động, mức vốn ngân sách các cấp đầu tư hoặc hỗ trợ theo quy định và tỷ lệ % các nguồn vốn/tổng mức đầu tư), nội dung và thời gian chuẩn bị đầu tư dự án.
3.Nội dung quyết định chủ trương lập dự án:
Cơ sở và căn cứ quyết định chủ trương lập dự án;
Tên dự án, chủ đầu tư, địa điểm hoặc tuyến dự kiến xây dựng công trình;
Mục tiêu đầu tư, nội dung và quy mô đầu tư dự kiến, sơ bộ tổng mức đầu tư (bao gồm, ước tính chi phí bồi thường GPMB và tái định cư nếu có), nguồn vốn đầu tư dự án (bao gồm: nguồn vốn do chủ đầu tư huy động, ngân sách các cấp đầu tư hoặc hỗ trợ theo quy định và tỷ lệ % các nguồn vốn/tổng mức đầu tư);
Nội dung chuẩn bị đầu tư, chi phí chuẩn bị đầu tư, thời gian hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư và thời hạn hiệu lực của chủ trương lập dự án (nhóm C và báo cáo kinh tế - kỹ thuật, không quá 12 tháng; nhóm B, không quá 18 tháng; dự án nhóm A và các dự án để giải quyết các yêu cầu cấp bách hoặc đặc biệt khác, thì theo văn bản chỉ đạo của người có thẩm quyền quyết định đầu tư.

PHỤ LỤC II
Hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư và báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình
1.Hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình:
-Tờ trình thẩm định dự án theo mẫu tại Phụ lục số II Nghị định 12/CP;
-Dự án đầu tư xây dựng công trình gồm phần thuyết minh chung và tính toán, bản vẽ thiết kế cơ sở;
-Các văn bản pháp lý có liên quan.
2.Hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình:
-Tờ trình thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật theo mẫu tại Phụ lục số 2 Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng (sau đây gọi tắt là Thông tư 03/BXD);
-Báo cáo kinh tế - kỹ thuật bao gồm phần thuyết minh chung, tính toán bản vẽ thiết kế thi công và dự toán;
-Kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán của cơ quan tư vấn đủ điều kiện năng lực và báo cáo thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán của chủ đầu tư;
-Các văn bản pháp lý có liên quan.

PHỤ LỤC III:
Thời gian thẩm tra, phê duyệt chủ trương lập dự án; thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư và báo cáo KT-KT xây dựng công trình; thẩm định và phê duyệt kế hoạch đấu thầu dự án
(Đơn vị tính: Ngày làm việc, kể từ ngày nhận được hồ sơ hợp lệ theo quy định)
1. Thời gian thẩm tra, phê duyệt chủ trương lập dự án:
	Hồ sơ
	Tổng thời gian tối đa
	Thời gian tổ chức thâm tra
	Thời
gian
phê
duyệt

	
	
	Thời
gian
thâm tra tối đa
	Cơ quan đầu mối thâm tra
	Các cơ quan tham gia ý kiến (nếu có)
	Kiểm tra hiện trường dự án (nếu có)
	

	(1)
	(2)=(3)+(7)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)

	Chủ trương lập dự án đầu tư
	25
	20
	7
	7
	6
	5




2. Thời gian thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư và báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình:
	Loại hồ sơ
	Tổng thời gian tối đa
	Thời gian tổ chức thâm định
	Thời
gian
phê
duyệt

	
	
	Thời gian thâm định tối đa
	Thời gian tham gia ý kiến về thiết kế cơ sở và nội dung liên quan
	

	(1)
	(2)=(3)+(5)
	(3)
	(4)
	(5)

	1. Dự án đầu tư
	
	
	
	

	- Nhóm A
	50
	40
	20
	10

	- Nhóm B
	38
	30
	15
	08

	- Nhóm C
	25
	20
	10
	05

	2. Báo cáo kinh tế - kỹ thuật XDCT
	20
	15
	07
	05

	3. Điều chỉnh dự án đầu tư, báo cáo kinh tế - kỹ thuật
	Điều chỉnh làm tăng tổng mức đầu tư thì áp dụng theo dự án ở mức đầu tư tăng thêm; không tăng tổng mức đầu tư thì áp dụng theo hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật




(Lưu ý: Trường hợp cân thiết phải kiêm tra hiện trường, cơ quan đầu môi và các cơ quan liên quan thực hiện nhưng phải bảo đảm trong thời gian tổ chức thẩm định).
3 Thời gian thẩm định và phê duyệt kế hoạch đấu thầu dự án:
	Hồ sơ
	Tổng thời gian tối đa
	Thời gian tổ chức thâm định
	Thời
gian
phê
duyệt

	
	
	Thời gian thâm định tối đa
	Các cơ quan tham gia ý kiến và kiểm tra hiện trường (nếu có)
	

	(1)
	(2)=(3)+(5)
	(3)
	(4)
	(5)

	Kế hoạch đấu thầu
	30
	20
	10
	10

	dự án và báo cáo
	
	
	
	

	kinh tế - kỹ thuật
	
	
	
	




(Lưu ý: Trường hợp cân thiết, phải lây ý kiến có quan liên quan hoặc kiêm tra hiện trường, thì thời gian tôi đa là 10 ngày).

